ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE COLÔNIA DO PIAUÍ

CNPJ: 41.522.376/0001-43

Av. Dr. José Gusmão, s/n, Centro, Colônia do Piauí, CEP 64.516-000.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 004/2025

CONTRATO Nº 004/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COLÔNIA DO PIAUÍ, CNPJ nº

41.522.376/0001-43.

CONTRATADO: VICENTE REIS ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA – VR

GESTÃO ESPECIALIZADA, CNPJ nº 41.690.102/0001-63.

MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação nº 004/2025.

FUNDAMENTO: Art. 74, I, da Lei nº 14.133/2021.

OBJETO: Contratação de Empresa para a Prestação de Serviços de Assessoria e

Consultoria Técnica em Gestão junto à Secretaria Municipal de Educação.

VALOR GLOBAL: R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais), sendo o valor

mensal de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FME: Unidade Orçamentária: 12 361 0012

2033 0000. Elemento de Despesa: 33.90.35.00 e 33.90.39.00. Fonte de Recurso:

500. Código de Aplicação: 200.

OBJETO DO ADITIVO: Prorrogar a vigência do contrato por mais 12 (doze)

meses, mantidas as demais cláusulas contratuais

ASSINATURA DO ADITIVO: 08/01/2026.

Colônia do Piauí– PI, 08 de janeiro de 2026.

Selindo Mauro Carneiro Tapeti Segundo

Prefeito Municipal